ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
CNPJ nº 10.260.222/0001-05

Avenida Deputado José Mendonça Bezerra, nº 220, Centro, Belo Jardim-PE.

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

A Prefeitura Municipal de Belo Jardim-PE, tendo em vista o Edital nº 001/2025 do
Concurso Público, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de
cargos públicos do quadro permanente da Secretaria Municipal de Educação e:
Considerando os princípios da legalidade, transparência e publicidade que regem os
certames públicos;
Considerando o item 17.26 do edital nº 001/2025 que prevê a possibilidade de
alterações no edital;
Considerando a necessidade de ajustes nos itens do Edital nº 01/2025, torna público
as retificações abaixo, a serem consideradas nos itens e anexos do referido Edital
conforme estabelecido abaixo:

I – O PRAZO PARA PROTOCOLO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL NO ANEXO VIII

PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

 ATIVIDADE DATA

PERÍODO PARA PROTOCOLO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 28 a 30.05.2025

II – AS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

EDUCACIONAL NO ANEXO II PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO II

ATRIBUIÇÕES DO CARGO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Desenvolver ações no Âmbito administrativo visando apoiar os diversos setores e programas existentes na
Administração Municipal, conferir acompanhar e informar assuntos pendentes levantar dados necessários

de relatórios mensais digitar documentos  diversos tais como: Ofícios, requerimentos, memorandos

declarações etc ... fazer receber conferir e comprovar o expediente relativo a unidade em que estiver lotado
bem como providenciar sua distribuição e expedição, localizar processos junto ao protocolo geral

recepcionar pessoas que se dirijam ao seu setor tomando ciência dos assuntos a serem tratados para

encaminhá-las ao local conveniente ou prestar-lhes informações desejadas, para conservá-los e facilitar a

sua consulta atender e informar ao público externo assistir a chefia no levantamento e distribuição de
serviços administrativos controlar cartão de ponto observando se foi colocado corretamente nome, função e

lotação de cada funcionário em seu respectivo cartão.

ANEXO VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
CNPJ nº 10.260.222/0001-05

Avenida Deputado José Mendonça Bezerra, nº 220, Centro, Belo Jardim-PE.

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2025

Gabinete do Prefeito, em 30 de maio de 2025

GILVANDRO ESTRELA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Comissão Organizadora do Concurso Público

Nomeada pela Portaria do Gabinete do Prefeito (PORTARIA/GP Nº 346/2025 de 21 de maio
de 2025)

FILIPE DE OLIVEIRA VIEIRA
PRESIDENTE

LUIS HENRIQUE MALHEIROS NUNES JÚNIOR                JOSÉ DIEGO LEITE SANTANA
                                  MEMBRO                                                                     MEMBRO

SANDRA DOS SANTOS MOURA                       GISLAYNE MARÍLIA ALVES DE QUEIROZ
                    MEMBRO                                                                               MEMBRO

MARIA APARECIDA LUCENA GOMES

MEMBRO

	I – O PRAZO PARA PROTOCOLO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL NO ANEXO VIII PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:
	II – AS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL NO ANEXO II PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO: